perfeitamente o objetivo da contratação. 

JUSTIFICATIVA DO PREÇO 

Outro ponto relevante a considerar na presente contratação é a adequação do preço à realidade 

mercadológica da área de abrangência do município, onde o preço dos serviços será de R$ 62.400,00 

(sessenta e dois mil e quatrocentos reais) a serem pagos em 12 parcelas mensais de R$ 5.200,00 (cinco mil e 

duzentos reais), tal valor não compromete a dotação orçamentaria vigente, assim como não está além dos 

preços praticados no mercado conforme planilha em anexo com informação de contratos firmados por outros 

entidades públicas, ressaltando ainda que, o preço ajustado entre as partes é bruto, sem nenhum ônus

[...]

SMA CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - Prefeitura 

Santa Maria 

72.000,00 

CAMARA PESQUEIRA 96.000,00 

SUPORT 62.400,00 

VALOR PARA CONTRATAÇÃO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE E A EMPRESA 
SUPORT ADMINISTRATIVO E SERVICOS LTDA CNPJ nº 13.859.286/0001-07. 
VALOR GLOBAL: R$ 62.400,00 (SESSENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS) 
VALOR MENSAL: R$ 5.200,00 (CINCO MIL E DUZENTOS REAIS) 

Lagoa Grande-PE, 07 de janeiro de 2025. 

SÁVIO DOS SANTOS OLIVEIRA 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO